Dispõe sobre autorização para abertura de Crédito Adicional Especial em favor da Secretaria 

Municipal de Agricultura e dá outras providências. 

Na presente demanda o Crédito Adicional Especial, a ser aberto no vigente 

Orçamento, compreende o valor de R$ 5.697,26 (cinco mil seiscentos e noventa e sete reais e 

vinte e seis centavos), a ser coberto mediante o superávit financeiro apurado em balanço 

patrimonial de 2022 

Este tem por finalidade sanar aspectos orçamentários da devolução de 

recursos, referente ao saldo do Convênio nº 910724/2021 SUDECO, que tem como objeto a